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MBI PROÇEDUREN E PJESMARRJES NE PANAIRET JASHTE SHTETIT

1. Subjekti duhet te jete anetar i Dhomes per vitin 2016.
2. Per te siguruar ftesen per pjesemarrje ne panair, titullari i subjektit duhet t’i drejtohet Dhomes me nje “KERKESE PER TE MARRE PJESE NE PANAIR JASHTE SHTETIT” e cila i bashkengjitet kesaj memo-je. Kerkesa behet minimumi nje muaj e gjysem (45 dite) perpara dates se hapjes se panairit, per t’i dhene keshtu mundesi Dhomes dhe organizatoreve te panairit per te sjelle ftesen ne kohe. Ambasadat kerkojne te njoftohen 3 – 4 jave perpara per te bere te mundur caktimin e dites per pritje, per shqyrtimin e dokumentacionit te nevojshem per mundesine e dhenies se vizes.
3. Per veprimet dhe shpenzimet qe ben Dhoma (pas kerkeses me shkrim te subjektit) per sigurimin e fteses nga organizatoret e panairit (te tilla si biseda telefonike, dergimin e fax-eve, e-maile, nota verbale, njohja me dokumentacionin e plote qe kerkojne ambasadat per paraqitje per vize etj) subjekti i paguan Dhomes nje tarife e sherbimi.
· Me sigurimin e fteses nga Dhoma, tarifa a sherbimit eshte e pakthyeshme.

· Ne rastet kur Dhoma nuk arrin te siguroje ftesen, shuma e mesiperme i khehet personit qe e ka paguar.

4. Dhoma nuk mban pergjegjesi per rastet kur ambasada perkatese i refuzon personit dhenien e vizes, pasi ambasadat nuk ia njohin ligjerisht si kompetence te drejten e nderhyrjes si Dhome.

Te drejten e ankimit ne ambasade per mos dhenie vize, ambasadat ja njohin vetem personit perkates qe nuk ka marre vizen.

